- 1 -

安工信字〔2023〕80号

安康市工业和信息化局
安 康 市 财 政 局

关于组织申报 2023 年“陕西工业精品”及
第十一批省级技术创新示范企业
工业品牌培育示范企业的通知

各县（市、区）经贸局，安康高新区、恒口示范区经发局，各县

（市、区）财政局：

为深入实施创新驱动发展战略，强化企业创新主体地位，实

施品牌战略，提升产品质量，发挥示范作用，促进高质量发展，

市工信局、市财政局联合组织开展 2023 年“陕西工业精品”及

第十一批省级技术创新示范企业、工业品牌培育示范企业申报工

安康市工业和信息化局

安 康 市 财 政 局
文件

- 2 -

作。现将有关事项通知如下。

一、申报领域的条件

（一）工业精品的申报条件

1.申报单位应为安康市内登记注册并具有独立法人资格的

工业企业，运营和财务状况良好。近 3年未发生重大安全、环保、

质量等事故，无不良信用记录。

2.产品质量和主要技术性能指标处于国内同类产品的领先

水平，有较好的品牌知名度和美誉度，知识产权明晰。

3.产品质量可靠、性能良好，通过第三方具备相关资质的专

业检测单位检测。特殊行业产品，须具备相关行业生产许可证、

强制性产品认证证书等。

4.产品具有良好的经济和社会效益，竞争力强、市场潜力大。

拥有商标、质量类国家和省级品牌荣誉，或已认定为省级重点新

产品，优先遴选。

（二）技术创新示范企业的申报条件

1.具有安康市境内注册的独立法人资格，财务管理制度健

全。近 3年内无违法记录，未发生重大安全、环保、质量等事故，

无不良失信行为。

2.建有企业技术中心等研发机构，具有一定的生产经营规

模，年营业收入 3000万元以上。上年度研发经费不低于 1000万

元或研发经费占营业收入的比重不低于 3%。近 3年连续盈利，

新产品销售收入占营业收入的比重不低于 20%。

- 3 -

3.具有核心竞争能力和领先地位，掌握核心技术并具有自主

知识产权，整体技术水平在省内同行业居于领先地位，对省内行

业发展具有较强的带动性或带动潜力。

4.具有自主品牌和较高的管理水平，注重自主品牌的培育和

创建，在市场中享有较高知名度。建立了比较完善的知识产权管

理体系和质量保证体系。

（三）工业品牌培育示范企业的申报条件

1.在安康市行政区域内登记注册，具有独立法人资格的工业

企业。运营和财务状况良好，近 3年内未发生安全、环保、质量

事故，无不良失信行为。

2.拥有自主品牌，产品质量稳定，在本地区、本行业具有较

强影响力。

3.品牌战略和品牌培育目标明确，编制形成品牌管理体系文

件并实施运行。有持续改进品牌管理体系的后续行动计划。品牌

培育工作成效显著，品牌建设给企业带来明显质量提升和竞争优

势。

4.总结提炼的典型经验有创新性和示范性，具有广泛推广价

值，并承诺在商业秘密得到保护情况下自愿交流分享品牌培育经

验。

二、申报程序

（一）企业申报。申报企业按项目类别分别填写申报材料（见

附件 1-3)，并对申报材料的真实性、完整性、合法性负责。材

- 4 -

料内容按顺序编制目录页码，纸质胶装，书脊处标明“XX市 XX

区（县）XX企业”，将纸质版及电子版报送至所属县（市、区）

经贸部门。

（二）县级推荐。各县（市、区）经贸（发）局会同本级财

政局认真组织企业申报，公平、公正、公开做好审核、推荐工作。

（三）市级初评。市工信局将联合市财政局组织项目评审，

择优向省工信厅推荐。

（四）专家评审。省工业和信息化厅将联合省财政厅组织专

家对申报材料进行评审，确定认定名单，向社会公示无异议后，

予以公布并给予资金奖励。

三、申报要求

（一）全市推荐数量

1.工业精品：15个，每个企业限申报 1个产品。

2.技术创新示范企业：10家。

3.工业品牌培育示范企业：5家。

（二）线上申报

申报单位需同时在陕西财政云项目库外网和陕西工业 经济

综合信息平台进行项目申报，线上填报截止时间为 2023 年 11

月 10日。县（市、区）经贸（发）局和财政局网上审查通过后，

提交市级工信、财政部门审核，线上未进行申报提交的一律不予

受理。

1.陕西省财政厅－陕西财政云项目库外网申报步骤：

- 5 -

登录网址 czyxmk.sf.gov.cn→2024年→“工业转型升级专

项”，其中上报地区选择区县级（财政云项目库技术服务电话：

96702）。

2.陕西省工业和信息化厅－陕西工业经济综合信息平台项

目申报步骤：

陕西省工业和信息化厅官网→网上办事→陕西工业经济综

合信息平台→平台登录→“工业转型升级专项”模块→“省级技

术创新示范企业”（省级工业品牌培育示范企业、陕西工业精品

按申报类型分别选择）。

首次登录使用该平台的申报单位，需要进行用户注册。相关

操作手册和培训资料，可从“省工业和信息化厅官网→网上办事

→陕西工业经济综合信息平台→资料下载”中下载。使用过程中

遇到问题，可通过服务电话（ 029-88265555）或邮箱

（sxgyijzhxxpt@163.com）联系。

（三）报送时间

各县（市、区）经贸部门于 11月 10日前将联合行文正式推

荐文件、汇总表和申报材料一式 5份（含电子版）上报至市工信

局科技创新办。逾期不予受理。

联系人：江力 联系电话：3211668

邮 箱：838603662@qq.com

- 6 -

附件：1.2023年“陕西工业精品”申报材料

2.陕西省技术创新示范企业申报材料

3.省级工业品牌培育示范企业申报材料

安康市工业和信息化局 安康市财政局

2023年 10月 19日